
5 گردشگری

گروه گردشــگری - دکتر فابیو 
کاربونــه، مــدرس ارشــد مدیریت 
گردشگری و بازاریابی دانشگاه نورث 
همپتــون انگلســتان و از ســخنرانان 
کنفرانــس بین المللی گردشــگری و 
معنویت که قرار اســت چهارمین دور 
آن در تهــران برگزار شــود، با بیان این 
دیــدگاه و اظهارات، گفــت: زندگی 
مدرن که با ســرعت دیوانه وار و ارتباط 
دیجیتالی مشخص می شود، افراد را در 
آرزوی ارتباط عمیق تر با خود و دنیای 
اطرافشان قرار داده و صنعت گردشگری 
که به طور ســنتی بــر اوقات فراغت و 
سرگرمی متمرکز شــده، به تدریج در 
حال تشخیص تجربیات معنوی است. 
بنابراین  سفر، زمانی که از منظر معنوی 
مورد بررسی قرار گیرد، این ظرفیت را 
دارد که از سفر فیزیکیِ صرف فراتر رود 
و به زیارتی بــرای خودیابی و کاوش 

درونی تبدیل شود.
این مدرس ارشــد گردشــگری 
ادامــه داد: اهمیت توجه به معنویت در 
مطالعات گردشــگری، به ظرفیت آن 
برای تحقق نیازهای افراد اشــاره دارد. 
همچنیــن در میان هرج و مرج زندگی 
روزمره، مردم به طور فزاینده ای به دنبال 
آرامش و معنا هستند. سفر به مقاصدی 
با تاریخچه های معنوی غنی، مکان های 
مقدس، یا برنامه های سلامتی همه جانبه 
می توانــد فرصتی بی نظیــر برای افراد 
فراهــم کند تا از مادیات جدا شــوند، 
تأمل کنند و ســفری برای کشف خود 
آغــاز کنند. این تجربه ها نه تنها به رفاه 
افــراد کمک می کند، بلکــه بر جوامع 
و محیط هــای پیرامــون، تأثیر مثبت 

می گذارد.

کاربونه افزود: علاوه بر این، ارتباط 
بین معنویت و گردشگری فراتر از تحقق 
نیازهای فردی و شخصی است و به بافت 
اجتماعی نفوذ می کند و صلح درونی، 
بیشتر پایه و اساس صلح جهانی در نظر 
گرفته می شود. با تشویق افراد به کشف 
معنویت خود از طریق سفر، باعث ایجاد 
یــک جامعه جهانی هماهنگ تر و قابل 
درک تر می شویم. همچنین مبادله ایده ها 
و شیوه های معنوی درک بین فرهنگی را 
تقویت می کند و بردباری و قدردانی را 

در زندگی امروزی ترویج می دهد.
ایــن مــدرس ارشــد مدیریت 
گردشگری و بازاریابی دانشگاه نورث 
همپتــون انگلســتان اظهار کــرد: در 
قلمرو دانشــگاهی، گنجاندن معنویت 
در مطالعات گردشــگری، زمینه غنی 
تحقیقات بین رشته ای را برای محققان 
فراهــم کرده و راه هایی برای کشــف 
جامعه شناختی  روان شــناختی،  ابعاد 
و فرهنگــی گردشــگری و معنویت 
را  تســهیل می کند. در نتیجه محققان 
می تواننــد تأثیر تجربیــات معنوی بر 
سلامت روان، پویایی حفاظت از مکان 
مقدس و نقش شیوه های معنوی بومی 

در گردشگری پایدار را بررسی کنند.
او همچنیــن بیان کــرد: اهمیت 
معنویت در مطالعات گردشــگری، در 
توانایی آن برای رســیدگی به یک نیاز 
اساســی انسانِ جســت وجوگر برای 
آرامش درونی، نهفته اســت. از آنجایی 
که جهان به طور فزاینده ای ســریع و به 
هم پیوسته است، صنعت گردشگری 
این پتانســیل را دارد که نه تنها به عنوان 
وســیله ای برای اوقات فراغت، بلکه 
به عنوان یک ســفر تحول آفرین برای 
افرادی که به دنبــال ارتباط عمیق تر با 
خــود و جهان هســتند، خدمت کند. 

بنابراین با کنکاش در قلمروهای کمتر 
کاوش شــدۀ پدیده هــای معنوی در 
مطالعات گردشــگری، می توانیم راه را 
برای مســیری معنادارتر و هماهنگ تر 
از سفر و زندگی هموار کنیم. سخنران 
کنفرانــس بین المللی گردشــگری و 
معنویت گفت: سلامت معنوی، شامل 
داشــتن آرامش درونی، هدف، ارتباط 
با خــود و جهان اســت و یــک بعُد 
دگرگون کننده به تجربه گردشــگری 
ارائــه می دهد. همچنین فراتر از تجربه 
معمول توریســتی با ادغام رفاه معنوی 
رویکــردی جامع برای ســفر معرفی 
می کند و صنعت را به چالش می کشــد 
تا استراتژی های خود را دوباره ترسیم 
کند. بنابراین اولویت دادن به ســلامت 
معنوی در گردشــگری، به یک پادزهر 
برجسته برای استرس و خستگی مرتبط 
با زندگی مدرن تبدیل می شود. تجارب 
سفر متناسب با نیازهای معنوی، مانند 
بازدید از مقاصــدی با اهمیت معنوی 
عمیق یا شــرکت در استراحتگاه های 
سلامتی، پناهگاهی برای درون نگری 
و خودیابــی فراهم می کند و با توجه به 
اهمیت سلامت معنوی، برنامه ریزان و 
توسعه دهندگان گردشگری می توانند 
مقاصد و فعالیت هایی را طراحی کنند 
که جوان سازی، ذهن آگاهی و پرورش 

آرامــش درونــی را در اولویــت قرار 
می دهنــد. کاربونه افزود: علاوه بر این، 
ادغام ســلامت معنوی در برنامه ریزی 
گردشگری، یک رابطه همزیستی بین 
مســافران و جوامع مقصــد را تقویت 
می کنــد. بازدیدکننــدگان فراتــر از 
تماشــاچیان صرف، شرکت کنندگان 
فعالی در زمینه فرهنگی و معنوی یک 
منطقه می شــوند. این تغییــر دیدگاه 
مســتلزم یک رویکــرد متفکرانه تر و 
پایدارتر به مدیریت مقصد اســت که 
تشــویق به حفظ دارایی های معنوی و 
فرهنگی اســت. در این زمینه، جوامع 
محلــی نه تنها میزبــان، بلکه حافظان 
تجربیاتی هستند که با نیازهای معنوی 
مســافران طنین انداز می شود. او اظهار 
کرد: پذیرش سلامت معنوی به عنوان 
یک اصل اساسی، چشم انداز اقتصادی 
گردشــگری را نیز تغییر می دهد. روند 
رو به رشــد گردشــگری سلامتی که 
شامل اســتراحتگاه های معنوی، مراکز 
مدیتیشن و تجربیات سفر جامع است، 
فرصت هــای جدیدی را برای رشــد 
صنعــت ارائه می دهــد. همانطور که 
مقاصد، ارزش پیشــنهادهای اصیل و 
غنی کننده معنوی را تشخیص می دهند، 
بازار گردشگری ســلامت متنوع تر و 

انعطاف پذیرتر پدیدار می شود.

مدرس ارشد مدیریت گردشگری 
و بازاریابی گفــت: این ملاحظات نه 
تنها برای غنی سازی تجربه سفرِ فردی 
مهم اســت، بلکه باعث ارزیابی دوباره 
نحوه مفهوم سازی، برنامه ریزی، توسعه 
و مدیریت گردشــگری به طور کلی و 
گردشــگری ســلامت به طور خاص 
می شوند. این رویکرد دگرگون کننده، 
صنعت را به چالش می کشــد تا فراتر 
از پارادایم های مرســوم حرکت کند و 
دوره جدیدی را پرورش دهد که در آن 
گردشــگری به مجرای رشد شخصی، 
توســعه جامعه و پایــداری اقتصادی 
مبتنی بــر اصول رفــاه کل نگر تبدیل 
می شــود.  او در ادامــه این گفت وگو 
دربــاره اهمیت برگــزاری کنفرانس 
گردشــگری و معنویت نیز اظهار کرد: 
به عنوان یک فعال صلح و فراتر از همه 
ملاحظات فــوق، چهارمین کنفرانس 
بین المللی گردشگری و معنویت آینده 
نوید و اهمیت زیادی دارد. این کنفرانس 
منحصربه فــرد که بــرای گردهمایی 
کارشناسان بین المللی آماده شده است، 
فرصتی بی سابقه برای کاوش در تلاقی 
گردشــگری، معنویت و ایجاد صلح 

است.
ایــن مــدرس ارشــد مدیریت 
گردشگری در انگلستان افزود: تمرکز 

کلی کنفرانس بر معنویت در گردشگری 
بــه طور یکپارچه با دیــدگاه من برای 
تقویت صلــح درونی به عنوان پایه ای 
برای هماهنگی جهانی همسو است. به 
همین دلیل است که من از اولین نسخه 
از ایــن رویداد علمی حمایت می کنم. 
بنابراین با تأکید بر ابعاد معنوی ســفر، 
این رویداد از بحث های گردشــگری 
مرســوم فراتر می رود و بستری را برای 
کشــف اینکه چگونه صنعت می تواند 
کاتالیزوری برای تحول عمیق شخصی 

و اجتماعی باشد، ارائه می کند.
او ادامــه داد: به عنوان مدافع صلح 
از طریق گردشــگری، فکر می کنم این 
کنفرانس نقطه ای مهم برای پیشــبرد 
گفتمــان ایجاد فرهنگ صلح اســت. 

آغاز این کنفرانس توســط دانشــگاه 
تهران نه تنها بر تعهد این دانشــگاه به 
پیشبرد دانش تاکید می کند، بلکه آن را 
به عنوان پیشگامی در کاوش معنویت 
در چشم انداز گردشگری قرار می دهد.

این سخنران کنفرانس بین المللی 
گردشــگری و معنویت گفــت: این 
کنفرانــس کــه از دریچه یــک فعال 
صلــح دیده می شــود، دارای ظرفیت 
فوق العاده ای اســت. ایــن مهم نه تنها 
بــرای برانگیختن بحث های انتقادی و 
خروجی های علمی آماده است، بلکه 
برای ایجاد یک تغییر پارادایم در نحوه 
درک و اســتفاده از قدرت گردشگری 

برای ایجاد فرهنگ صلح آماده است.
کاربونــه افــزود: از آنجایی که 

شــرکت کنندگان و مشارکت کنندگان 
در گفت وگوی معنادار، تبادل ایده ها و 
ارائه تحقیقات پیشرو درگیر می شوند، 
این کنفرانس به پیوندی برای همگرایی 
تئوری و عمل تبدیل می شود. بنابراین 
ایــن تلاش مشــترک ممکن اســت 
رویکردهای نوآورانه ای را برای ادغام 
ابعاد معنوی در سیاســت ها، شیوه ها و 
اســتراتژی های مدیریت گردشگری 
ایجاد کند و نتایج حاصل از این کنفرانس 
احتمالاً زمینه را برای یک خط تحقیقاتی 
کاملًا جدیــد فراهم می کند، خطی که 
می توانــد پیامدهای گســترده ای نه 
تنها برای دانشــگاه، بلکه برای صنعت 
گردشگری و در نهایت برای ابتکارات 

صلح جهانی داشته باشد.

مدرس گردشگری دانشگاه انگلستان تشریح کرد؛

قلمرو ناشناخته  در گردشگری
»در قلمرو شلوغ مطالعات گردشگری، جایی که توجه بیشتری به سمت تأثیرات اقتصادی، زیست محیطی و فرهنگی 

معطوف می شود، اهمیت معنویت یک قلمرو نسبتاً ناشناخته باقی می ماند. با این حال، در عصری که با شلوغی مداوم و 
تکنولوژی همراه است، نیاز افراد به ارتباط دوباره با معنویت، بیش از همیشه ضرورت می یابد. این جنبۀ ناشناخته گردشگری 

نه تنها می تواند تجربه سفر را افزایش دهد، بلکه با تقویت آرامش درونی به رفاه شخصی کمک می کند.«

خاطـره مکینیـان

ســامت معنوی، شــامل داشــتن آرامش درونی، هدف، ارتباط با خود و جهان اســت 
و یــک بُعــد دگرگون کننــده به تجربه گردشــگری ارائــه می دهد. همچنیــن فراتر از 
تجربــه معمول توریســتی با ادغام رفــاه معنوی رویکردی جامع برای ســفر معرفی 
می کند و صنعت را به چالش می کشــد تا اســتراتژی های خود را دوباره ترســیم کند.
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گروه گردشگری -قدرتمندترین 
گذرنامه هــای جهان در ســال ۲۰۲۴ 
معرفی شــدند و ژاپن برای ششمین 
ســال متوالی در صدر قرار دارد اما این 
جایگاه را با پنج کشور دیگر به اشتراک 
گذاشته است. شاخص گذرنامه هنلی از 
داده های انجمن بین المللی حمل ونقل 
هوایی اســتفاده می کند و گذرنامه ها 
را بر اســاس تعداد کشورهایی که به 
دارنــدگان اجازه بازدیــد بدون ویزا 
می دهند رتبه بندی می کند.   بر اساس 
گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ۱۰ اصل 
برای مقاصد پایدار، گردشگری سهم 
عمــده ای در تولیــد ناخالص داخلی 
جهانی دارد اما می توان آن را پایدارتر 

و عادلانه تر انجام داد.

شــاخص گذرنامــه  هنلــی در 
۱۹ ســال گذشــته قدرتمندتریــن 
گذرنامه های جهــان را ردیابی کرده 
است. در ســال جاری فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، ژاپن، ســنگاپور و اســپانیا در 
رتبه اول قرار دارند و شــهروندان این 
کشــورها می توانند از ۱۹۴ کشور از 
۲۲۷ کشــور بدون ویــزا یا با دریافت 
ویزا در بــدو ورود، بازدید کنند. ژاپن 
برای ششمین سال متوالی در صدر این 
فهرســت قرار دارد. در اینجا ۱۰ رتبه 
برتر قدرتمندترین گذرنامه ها در سال 
۲۰۲۴ و تعداد کشــورهای دیگری که 
این دارندگان گذرنامه می توانند بدون 
نیاز به دریافت ویزا از قبل از آنها بازدید 

کنند، آورده شده است.

۱. فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، سنگاپور، 
اسپانیا )۱۹۴ مقصد(

۲. فنلاند، کره جنوبی، ســوئد )۱۹۳ 
مقصد(

۳. اتریش، دانمارک، ایرلند، هلند )۱۹۲ 
مقصد(

۴. بلژیک، لوکزامبورگ، نروژ، پرتغال، 
بریتانیا )۱۹۱ مقصد(

۵. یونان، مالت، سوئیس )۱۹۰ مقصد(
۶. اســترالیا، چک، نیوزیلند، لهستان 

)۱۸۹ مقصد(
۷. کانادا، مجارســتان، ایالات متحده 

)۱۸۸ مقصد(
۸. استونی، لیتوانی )۱۸۷ مقصد(

۹. لتونی، اســلواکی، اسلوونی )۱۸۶ 
مقصد(

۱۰. ایسلند )۱۸۵ مقصد(
 Henley & گــزارش 
Partners علاوه بر رتبه بندی قدرت 
گذرنامــه، به رابطه بین تحرک جهانی 
و رونــق اقتصادی نیز می پــردازد. با 
تجزیه وتحلیــل بلوک هــای تجاری 
همچنین گذرنامه های فردی، تصویری 
از قدرتمندتریــن و ثروتمندتریــن 
بخش هــای جهان و اینکــه چگونه 
شــهروندان آنها از سطوح بیشتری از 
دسترســی به سایر کشورها برخوردار 

هستند، نمایان می شود.
به عنوان مثال کشــورهای گروه 
هفت که شــامل کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، ژاپــن، بریتانیا و ایالات متحده 
اســت، ۴۴ درصــد از تولید ناخالص 

داخلــی جهانــی را در اختیــار دارد. 
کشورهای گروه هفت برای دسترسی 
داخلــی امتیاز ۱۰۰ درصد را کســب 
می کنــد، به این معنی که شــهروندان 
این هفت کشــور می تواننــد از همه 
کشــورهای دیگر در بلوک بدون ویزا 
بازدید کنند. این کشــور دارای امتیاز 
۸۵ درصد در شــاخص کلی گذرنامه 
اســت که نشان دهنده سطح دسترسی 
بدون روادید در سراســر جهان برای 

این ملیت هاست. 
در مقابل، اتحادیه آفریقا با سهم 
سه درصدی از تولید ناخالص داخلی، 
امتیــاز ۲۸ درصدی در شــاخص کل 
گذرنامــه را دارد اما برعکس، ســطح 
باز بودن بالاتــری در ۴۹ درصد دارد. 

نویسنده و روزنامه نگاری، در تحلیلی 
از وضعیت سفر و گردشگری در آفریقا 
گفت: تحرک آفریقا در ســال ۲۰۲۴ با 
امکان بهبود چشمگیر سفرهای درون 
قــاره ای، قدرت گذرنامــه و باز بودن 
گذرنامه به ســوی یک دوراهی پیش 
می رود. ایــن موارد پــس از آن بیان 
شــد که کنیا تصمیم گرفت از ژانویه 
۲۰۲۴ ویزا را با هدف تشــویق بیشتر 
گردشگران حذف کند. سنگاپور، یکی 
از کشورهای برتر در قدرت گذرنامه 
با هدف اســتفاده از مزایای شخصی 
و اقتصادی گردشــگری با چارچوب 
مهارت های گردشــگری خــود، در 
میان نیروی کار خود اســت. پرورش 
نیــروی کار همچنین یکی از ۱۰ اصل 

مجمع برای گردشگری پایدار است که 
می گوید می تواند به پنج مورد از اهداف 
توسعه پایدار سازمان ملل کمک کند. 
اما این بخش هنــوز راه طولانی برای 
رسیدن به مقصد در پیش دارد. متوسط 
تعداد مقاصدی که مسافران می توانند 

بدون ویزا به آن ها دسترســی داشــته 
باشــند، از ۵۸ مورد در سال ۲۰۰۶ به 
۱۱۱ در ســال ۲۰۲۴ رسیده که تقریبا 
دو برابر شــده است. افغانستان تنها با 
دسترســی به ۲۸ کشور بدون ویزا در 

انتهای رده بندی قرار دارد.

قدرتمندترین گذرنامه های جهان در سال ۲۰۲۴

براساس پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس؛

مصر با آخرین عجایب دنیای باستان چه می کند؟

حق الکشف به قانون میراث طبیعی تسری یابد

گروه گردشــگری - وزارت 
آثــار باســتانی مصر اعــلام کرد در 
حال تشــکیل کمیته ای برای بررسی 
بازســازی هرم مَنقُــرَع جیزه پس از 
اعتراض عمومی نسبت به این پروژه 

است.
هفته گذشته »مصطفی وزیری« ـ 
رئیس شورای عالی آثار باستانی مصر 
ـ ویدئویی در فیس بوک منتشــر کرد 
که نشــان می داد کارگران بلوک های 
گرانیتی را روی پایه کوتاه ترین اهرام 
ســه گانه جیزه می چینند و این فیلم، 
طوفانی از انتقادهای مصرشناسان را 
راه انداخت، که ترس از بازســازی 
کلیِ این بنای مشهور را به زیان حفظ 

بافت تاریخی آن ابراز کردند.
مســئولان مصری در واکنش به 
این انتقادهای گســترده اعلام کردند 
که یــک »کمیته علمی به ریاســت 
»زهــی حــواس« ـ باستان شــناس 
مشــهور مصری ـ برای بررسی این 
پــروژه تشــکیل داده و ایــن کمیته 
متشــکل از متخصصان مهندسی و 
باستان شناســانی از جمهوری چک، 
آلمان، آمریکا و همچنین مصر است.
گــزارش نهایــی ایــن کمیته 
شــامل رویه ها و اقدامات لازم برای 

هماهنگی با سازمان فرهنگی سازمان 
ملل متحد )یونســکو( خواهد بود و 
وزارت گردشــگری و آثار باستانی 
مصــر اعلام کــرد بر اســاس این 
بررسی ها درباره ادامه دادن یا توقف 
پروژه مرمــت تصمیم گیری خواهد 

شد.
هــدف از این پروژه که در حال 
انجام است، بازسازیِ پوشش بیرونی 
گرانیتی در چهار طرف هرم »مَنقُرَع« 
در مشــارکتی بیــن دولــت مصر و 
باستان شناســان ژاپنی اعلام شــده 
است که بر اساس آن، نمای این هرم 

با بلوک های اصلی پراکنده شــده در 
اطراف پایه هرم مرمت می شود.

به گفته تیم این پروژه، بلوک ها 
در زلزله هایی در هزار ســال گذشته 
جابه جــا شــده اند. هــرم مَنقُــرَع 
)منکورع( کوچکترین هرم ســه گانه 
مجموعه جیــزه، در ابتدا دارای ۱۶ 
بلوک گرانیتی بود که پوشش بیرونی 
آن را تشــکیل مــی داد، امــا امروزه 
 تنهــا هفت بلــوک آن باقــی مانده 

است.
موضــوع حفاظــت از میراث 
فرهنگی در مصر  از جمله اهرام جیزه 

که آخرین بازمانده عجایب هفتگانه 
جهان باســتان محســوب می شود، 

اغلب کانون بحث های داغ است.
تخریــب اخیــر بخش هایی از 
قلب تاریخی شــهر قاهره نیز باعث 
ایجاد کمپین هــای عمومی علیه آن 

شد.
مصــر در ســال های اخیــر از 
چندین یافته باستان شناسی رونمایی 
کرده اســت. این اکتشــافات نقش 
بسیار مؤثری در احیای صنعت مهم 
گردشگری این کشور داشته اند،  این 
درحالی اســت که این کشور سال ها 
تحت تاثیر ناآرامی های سیاسی قرار 
گرفته بود و بــا همه گیری ویروس 
کرونا نیز آسیب بیشتری دید. یکی از 
برنامه هــای دولت مصر برای جذب 
گردشگرِ بیشتر به این کشور،  افتتاح 
»موزه بــزرگ مصر«  اســت که در 
نزدیکی اهرام جیزه ســاخته شده و 
برنامه افتتاح آن بارها به تعویق افتاده 

است.
مصر بیــش از ۱۰۰ میلیون نفر 
جمعیت دارد و صنعت گردشــگری 
آن ۱۰ درصــد از تولیدات ناخالص 
داخلی و حدود دو میلیون شــغل را 

شامل می شود.

گــروه گردشــگری - دفتر 
مطالعات آمــوزش و فرهنگ مرکز 
پژوهشــهای مجلس پیشــنهاد کرد: 
موضوع حق الکشف که یکی از شیوه 
هــای بازدارنده برای پیشــگیری از 
وقوع جرائم میراث فرهنگی اســت 
باید به قانون میراث طبیعی تســری 

یابد.
مرکــز پژوهش هــای مجلس 
شورای اسلامی در گزارشی به ارائه 
بســته تقنینی جامع میــراث طبیعی 
ایران پرداخته اســت. در بخشــی از 
این گــزارش نیز دربــاره پرداخت 
حق الکشــف مواردی را ذکر کرده و 

پیشنهادی داده است.

در ایــن گزارش آمده: پرداخت 
حق الکشــف یکــی از شــیوه های 
بازدارنده برای پیشــگیری از وقوع 
جرایــم میراث فرهنگــی اســت و 
حتی در مواردی، مشــوق مجرمین 
بالقــوه بــه پرهیــز از جــرم و در 
عوض گــزارش به مقامــات برای 
 دریافت پاداش و حق الکشــف بوده 

است.
قانون جلوگیری از حفاری های 
غیر مجاز به قصد کشــف اشــیای 
عتیقــه مصــوب ۱۳۵۸ که پرداخت 
حق الکشــف به کاشــفان تصادفی 
را مجــاز دانســته و حتــی میــزان 
حق الکشــف را به افرادی که اموال 

کشــف شــده را به موقــع تحویل 
 مقامــات می دهند نیــز تعیین کرده 

است.
بدین ترتیب یکــی از تکالیف 
قانونــی ایــن حــوزه، پرداخــت 
حق الکشــف به کاشــفان تصادفی 
است. در این راستا در اجرای موادی 
از قانــون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
»دســتورالعمل اجرایــی پرداخت 
حق الکشف اموال فرهنگی تاریخی 
توقیفی و کشــفیات اتفاقی« ابلاغی 
وزیر میراث فرهنگی گردشــگری و 
صنایع دستی ســال ۱۴۰۱، پرداخت 
حق الکشــف به ضابطیــن فضایی 
 و کاشــفین تصادفــی را تأیید کرده 

است.
موضــوع  می رســد  به نظــر 
حق الکشــف نیز از مواردی اســت 
کــه باید از قوانیــن میراث فرهنگی 
به قانون میراث طبیعی تســری یابد. 
طبعاً بــا توجه به ماهیــت متفاوت 
میراث فرهنگی با میراث طبیعی، در 
اینجا نیز ماهیــت و روش پرداخت 
حق الکشــف متفاوت خواهد بود. 
به طوری که کاشــفین کسانی هستند 
که مصادیق میراث طبیعی را شناسایی 
و به مقامات وزارت معرفی می کنند 
و یا مــوارد جرایم و تخلفات حوزه 
میراث طبیعی را به مقامات مســئول 

گزارش می دهند.

شــرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق 
برگزاری تجدید مناقصه عمومی 1مرحله ای , نســبت به »  خرید 
و اجرا تغییر فرکانس شــبکه بیسیم VHF)بصورت   pc (« اقدام 

نماید.
لذا ازمتقاضیان شرکت دراین مناقصه دعوت بعمل می آید، جهت 
دریافت اســناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
بــه آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونســبت به واریز 
مبلغ500,000ریال ، بصورت الکترونیکی به شــماره حســاب 
4001103104025187بنــام تمرکز وجوه درآمدحق انشــعاب 
وســایردرآمدهای شــرکت ســهامي برق منطقه اي هرمزگان  
ازتاریــخ1402/11/17 لغایت1402/11/24 اقدام ویک نســخه از 

اسناد مناقصه را دریافت نمایند . 
با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد 
تا ارائه پیشــنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگــزار می گردد , لازم اســت در صورت عــدم عضویت قبلی 
شــرکتها در ســامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکورانجام 
ونســبت به دریافت گواهــی امضا, الکترونیکی اقــدام نمایند . 
 شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره
 4-33313776-076 داخلي2273، ودر خصوص سامانه با داخلی 
3000تماس حاصل فرمایند . ثبت شــماره تلفن ,فکس وایمیل از 

سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد .
توضیحات:
1 - الزامات:

1-1- ارائه ســوابق حداق 2 کار اجرایی در زمینه نگهداری شبکه 

های بیسیم به همراه رضایتمندی-
1-2- ارائه گواهی دوره )فن ورزی شــبکه هوایی(و آشــنایی با 

بیسیم موتورولا
1-3- بازدیــد میدانــی از تمام ســایتها مــورد اشــاره و بار 
 گــذاری صورتجلســه بازدید .)بازدید از محل پــروژه در مورخ 

)1402 /11/30
2-مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  1,269,507,148ریال 

به صورت تضمین معتبر بانکی  و یا واریز نقدی
3- پیش پرداخت :طبــق آیین نامه تضمین معامات دولتی و در 

قبال ضمانتنامه بانکی معتبر 
4- مدت انجام پروژه:   پنج  ماه شمسي

5-دســتگاه نظارت : معاونت بهره برداری شــرکت سهامی برق 
منطقه ای هرمزگان می باشــد و شرکتهای متقاضی می توانند در 
خصوص سوالات فنی خود  با تلفن09171617862)آقای  مهندس 

کرمی ( تماس حاصل فرمایند.
6-حداکثـرمهلت تحویل اسنـادبه دبیرخانه اینشرکت تاساعت 
9صبح روز  چهارشــنبه مورخ09 /1402/12 و زمان بازگشایی 
پاکات راس ســاعت 10 صبح همان روز دردفتــر امور تدارکات 

وقراردادهاي این شرکت می باشد.
7-بــه پیشــنهادات مشــروط،مبهم،مخدوش وفاقد ســپرده 
وپیشنهاداتي که بعد ازموعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال 

گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
8-آگهي ما درسایت سامانه )www.setadiran.ir(بخش "ثبت 
نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.
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